
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
                           A mnoho dalšího ...  

PRÁVĚ DRŽÍTE V RUCE 
3. ČÍSLO 

14. ROČNÍKU (2015/2016) 
ŠKOLNÍHO ČASOPISU 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE 

 V úterý 27.10. se ve 
školní jídelně konala 

„Diskopárty“. 

My, páťáci, jsme měli 
Sportovní víkendovku. 

Další víkendovka 
měla název Circle 

of silence. 

Byli jsme na týdenním 
studijním pobytu 

v Anglii. 

My, žáci 6.A, jsme měli 
projekt „Cesta do pravěku“. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Telefony: E-mail: 
do školy (napojen na ústřednu): blahovkaupice@volny.cz 
499881138 zakouril@zsbcupice.cz 
do ředitelny (+ fax): Webové stránky školy: 
499884875 www.zsbcupice.cz 
do školní jídelny: 
499781336 
 

V prosinci počítejte s Vánočními prázdninami! 
Ty začínají v sobotu 19. prosince 2015 a končí  

v neděli 3. ledna 2016. 
Děti tak půjdou do školy zase v pondělí  

4. ledna 2016. 

Milí žáci, 
v pátek 4. prosince vás 
přijde navštívit Mikuláš 
s anděly a hodnými 
čerty. Očekávejte je 
druhou či třetí hodinu. 
Pokud chcete, připravte 
si pro ně nějakou 
písničku nebo 
básničku. Odměněni 
budete drobnými 
sladkostmi. 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ POŘÁDÁ 
V SOBOTU 12. PROSINCE 2015 OD 9.00 

10. ROČNÍK „BLAHOVKA CUPU“, 
TURNAJE V HALOVÉ KOPANÉ. 
Turnaj je určen převážně pro současné  

a bývalé „BLAHOVÁKY“.  
„BLAHOVÁK“ musí být kapitánem družstva. 

Počet hráčů na hřišti je 4 + 1, dále jsou povoleni 
maximálně 4 náhradníci. 

Přihlášky nahlaste nejpozději do:  
středy 9. prosince na číslech 499881138, 499884875, 
731519030 nebo e-mailem: zakouril@zsbcupice.cz. 

Občerstvení zajištěno! 
Maximální kapacita: 15 družstev,  

startovné za tým: 350 Kč. 
 

Základní škola Bratří Čapků 
pořádá pro všechny šikovné děti a jejich rodiče dílnu 

 
Vánoční tvořeníčko. 

Sejdeme se ve středu 9. prosince 2015 v 15.30  
před vchodem do naší školy. 

Předškoláci a školáci, vezměte rodiče, babičky a dědy  
a přijďte si vyrobit vánoční svícínky, přáníčka a 
dekorace, zkuste si ozdobit perníček. Kdo má 
možnost, přinese si pastelky, lepidlo, nůžky  a 

popřípadě další pomůcky. 
 

Žáky 1. – 4. ročníku zveme ve středu 9. prosince 2015  
na soutěž   
„V hodu kroužků na cíl (kolíky)“. 
 
Soutěž se uskuteční ve 2.B. 
Začátek: 
11.35 = 2.B, 3.A,3.B 
12.30 = 1.A, 1.B, 2.A 
13.25 = 4.A, 4.B 
Kategorie: podle ročníků. 
Pravidla:  
každý kolík je ohodnocen body dle vzdálenosti od 
házejícího. Celkový výsledek tedy bude součtem vámi 
získaných bodů. 

Žáky 5. – 9. ročníku zveme v úterý 8. prosince 2015  
na soutěž   
„V hodu kroužků na cíl (kolíky)“. 
 
Soutěž se uskuteční na chodbě 1. patra budovy 2. 
stupně. 
Začátek: v 13.30 
Kategorie: podle počtu účastníků 
Pravidla:  
každý kolík je ohodnocen body dle vzdálenosti od 
házejícího. Celkový výsledek tedy bude součtem vámi 
získaných bodů. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve čtvrtek 12. listopadu 2015 proběhl v 6.A projektový den „Cesta do pravěku“. Hned na úvod zavítal do hodiny 
dějepisu pan Daniel Richter z královéhradecké společnosti Dějeprava a představil dětem program „Lovci mamutů 
aneb Co pan Štorch ještě nevěděl“, v němž porovnává Štorchovo pojetí pravěku s poznatky moderní archeologie. 
Žáci z lektorova povídání i ukázek nahlédli do světa lovců mamutů, poznali jejich oblečení, bydlení a způsob lovu. 
Děti si mohly všechny předměty i oblečení vyzkoušet, a tak hrály na píšťalku, roh i buben, převlékaly se za lovce, 
potěžkávaly kyje, obdivovaly sekery, nůž i šperky a zkoušely křesadlo. Na závěr zahrnuli šesťáci pana Richtera 
množstvím zvídavých dotazů. Na závěr dějepisného bloku děti povídaly, které informace o životě pravěkých lovců 
je překvapily a plnily úkoly z pracovních listů.   
Při hodině přírodopisu shlédla 6.A film o prehistorických a pravěkých zvířatech a o životě pravěkých lidí. Zda žáci 
filmy sledovali, pozorně prověřilo několik testových otázek. Následoval český jazyk, kde děti pracovaly s knihou 
Eduarda Štorcha „Lovci mamutů“ a s ilustracemi Zdeňka Buriana. Žáci četli ukázky, vypisovali údaje o pravěkých 
zvířatech, postavách knihy, jejich jménech a pravěkém způsobu života.  
Poslední dvě hodiny se děti při výtvarné výchově pokoušely napodobovat pravěké umělce, když budovaly jeskyně, 
vytvářely jeskynní malby, z hlíny modelovaly nádoby a šperky a vyráběly pravěké nástroje. 
Za organizaci a vzornou přípravu projektového dne děkuji kolegům Petře Báčové, Silvii Žďárské a Jaromíru 
Beránkovi. 
Dětem děkujeme za aktivní přístup k práci, pěkné chování i ochotnou pomoc s přípravou třídy. 

(Renata Kafková) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve dnech 13. a 14. listopadu 2015 se vydalo hledat poklad skřítka Bramboráčka také  16 dětí z 2. B. Čekalo na ně 
podobné dobrodružství jako na žáky 2. A, kteří bramborou víkendovku absolvovali již v říjnu. I tyto děti si 
užily množství bramborových aktivit. 

Děkuji Káje a Petrušce – holkám pomocnicím ze 4.A, ale 
také ochotným maminkám, které se nám postaraly o sladký začátek 
sobotního dne.                       (Veronika Prouzová) 
 

Za soutěže jsme také sbírali 
indicie, abychom našli poklad. Ten 
byl tentokrát ukrytý v šatnách. 

Soutěž o nejrychleji oškrábanou 
syrovou bramboru: 
     1. místo: Erik Winter 
     2. místo: Adéla Hrdinová 
     3. místo: Tereza Wernerová Soutěž o nejrychleji 

nastrouhanou bramboru: 
     1. místo: Jan Ježek 
     2. místo: Matěj Klíma 
     3. místo: Martin Kejzlar 
 

K večeři tentokrát nebyla bramboračka, ale brambory 
na loupačku. Před tím, než se děti pustily do jídla, si 
zasoutěžily o nejrychleji oloupanou vařenou 
bramboru: 
     1. místo: Adriana Davidová 
     2. místo: Gabriela Dušková 
     3. místo: Jana Nývltová 



 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Manželé Alena a Jaroslav Klempířovi jsou v současné 
době pokládáni za největší znalce Grónska. Přitahují je 
lidé, kteří dokáží žít pro své sny a svým vlastním snům 
jsou ochotni obětovat i sami sebe. Jejich sen se jmenuje 
Grónsko. Tento největší ostrov na světě se stal jejich 
druhým domovem. Mají tu pronajatý byt, jedí tulení 
maso, slaví grónské Vánoce – jsou z nich prostě 
nefalšovaní Gróňané.   Především se z nich ale stali 
úspěšní cestovatelé, geografové. Zamilovali si zdejší lidi 
a oni si zamilovali je.  Docela nedávno osvětlili, že 
barevné korálky, které můžeme najít v národních krojích 
Gróňanů, mají svůj původ u nás. Stejně je tomu i 
s Moravskými bratry. Jejich stopy v podobě misií sem 
spadají již do roku 1733. Dodnes se v grónských 
kostelích zpívají písně Moravských bratří. 
„Gróňané mají jednu úžasnou vlastnost, která nám 
chybí,“ říkají Alena a Jaroslav Klempířovi, „umí se 
radovat z maličkostí.“ Jak vnímaly jejich návštěvu u nás 
děti ze základní školy, si můžete přečíst sami. Stejně tak 
i večerní beseda pro dospělé našla své zájemce a 
přinesla mnoho zajímavých informací mnohým 
návštěvníkům. 

(Daniela Mikešová) 

Ve čtvrtek 12. listopadu byli v našem divadle Aloise 
Jiráska čeští Eskymáci. Přijeli až z Grónska. Promítali 
nám film o životě v Grónsku. Všude tam byly obří 
ledovce. Byli tam i tuleni. Dokonce tam nerostou ani 
stromy a v létě mají pořád sníh.   

(Natálka Frydrychová) 

Dozvěděl jsem se, jak žijí lidé v Grónsku. A dost 
zajímavé je, že led, co je na největší ledové ploše, 
která tam je, se posune za den až o 19 metrů. Naučili 
nás pár slov v grónštině. Třeba, že lední medvěd se 
řekne nanuk a to je dost legrační. Také jsem se 
dozvěděl, co potopilo Titanic. Byla to obří ledová kra, 
která padala do vody. Četli nám tam i dvě pohádky a 
pouštěli video o Grónsku. Moc se mi to líbilo. 

(František Kuhn) 
Grónsko je nádherná země. Mají tam jen 54 stromů. 
Papír jim vozí. Nejvíce tam mají 10°C. V nejmenším 
městě žije jen 62 lidí.  

(Jakub Kryl) 
V Grónsku je hodně málo lidí. Zaujalo mě, že tam 
Slunce svítí ještě ve tři ráno.  

(Kateřina Mesnerová) 
Grónsko je největší ostrov na světě. Většina ostrova 
je pokryta ledem. Hlavní město Grónska je Nuuk a 
patří k Dánsku. V Grónsku žijí různá zvířata, 
například lední medvěd, kterému se v grónštině říká 
nanuk. Žijí tam také jiná zvířata jako velryba, tuleň a 
mrož. V Grónsku se lidé živí nejvíce rybolovem, žijí 
tam Eskymáci.  

(Václav Horák) 
Nejvíc mě zaujalo, jak rozbíjeli ledové kry. Nechtěl 
bych být jeden z nich, protože někdy je to 
nebezpečné. Oni jsou stateční a já jsem ještě malý. A 
je tam zima. Až budu velký, tak tam třeba poletím.  

(Štěpán Rykr) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve čtvrtek 26. listopadu se na Zimní stadion 
v Trutnově vypravilo 28 žáků 1. – 3. ročníku. 
Absolvovali tam 90 minut bruslení, při kterém jim 
patřila celá ledová plocha.  
Ze zmíněného počtu dětí bylo 13 naprostých 
začátečníků. Především jim se věnovali 4 
pedagogičtí pracovníci a 5 dívek z 8. – 9. ročníku.  
Ze všeho nejdřív se malí bruslaři rozbruslili. Pak 
následoval trénink bruslení do zatáček a také mezi 
kuželi. Hned poté následoval závod o nejrychlejší 
bruslaře a také velmi populární „ledová“ hra na 
„Ovečky a vlka“. Na závěr pak dětem zbylo ještě 
dost času na pořádné bruslení a také trochu té srandy 
na ledě. 
Další bruslařské odpoledne plánujeme na únor 2016. 

(Martin Dytrych, Martin Zakouřil) 



         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pán, který se považoval za neodolatelného, si přisedl k pohledné kočce: „Krásná neznámá, sedíte tu tak sama, jistě 
Vás neustále obtěžují neodbytní staří páprdové, že?“ „Ne, Vy jste první.“  
 
„Tak, jak jste prožili letošní Vánoce?“ ptá se teta Božena své sestry. „Výborně, představ si, že se nám sešel u stolu 
konečně sudý počet!“ „Opravdu? Vždyť jste jenom tři!“ „To máš pravdu, ale po zapálení prskavek na stromku a 
svíček přijelo ještě sedmnáct hasičů!“ 
 
„Mohl bych zaplatit útratu perlou?“ ptá se host v restauraci, kde se pořádně rozjel. „Samozřejmě!“ 
„Tak mi doneste ještě dvacet ústřic a držte mi palce!“  
 
Strýc Matúš vypráví: „Pánové, včera v noci se mi zdál hrozný sen. Představte si, že jsem si byl u Baťů kupovat nové 
boty. Pár, tisíc korun.“ „No jo, je to dost,“ připouští Cyril, „ale zase tak velký horror to není.“ „Není? Ach tak, já 
jsem vám zapomněl říct, že v tom snu jsem byl stonožka!“  
 
 
 
  

„Když jsem byl včera v cirkuse, utekl z klece lev. Všichni ječeli, jenom krotitel neztratil duchapřítomnost.“ „A co 
udělal?“ „Skočil do té prázdné klece a zavřel za sebou!“  
 
Ve vánočním čase se objevil Kohn na faře u svého známého faráře. Všiml si na stěně fotografie Svaté rodiny a 
dlouho si ji prohlížel. „Kdo to je?“ zeptal se potom. „Přece Svatá rodina,“ odpověděl farář. „Jo, a proč mají na sobě 
ta prostěradla? Když se fotí rodinka, tak by měla pěkně vypadat, hezké šaty, oblek, kravata...“ „Oni neměli takové 
šaty.“ „A proč jsou bosí?“ „Protože neměli boty.“ „A proč jsou v tom chlívě?“ „To bylo jediné místo, kde jim 
poskytli nocleh.“ „No jo, no jo, to jsou věci,“ pokýval hlavou Kohn. „Na šaty nemají, na boty ani hotel taky nemají - 
ale na fotografa, to měli?“  
 
„Ve vašem výzkumném ústavu se prý pokoušíte zkřížit meloun s blechou. Bude to mít pro lidstvo nějaký význam?“ 
„Ohromný. Když meloun rozkrojíte, jádra sama vyskáčou.“ 
 
„Poslouchej, ty děláš v tom cirkusu, nemohl bys mi opatřit pár volných vstupenek?“ „Mohl. A poslyš, ty děláš v té 
bance, nemohl bys mi opatřit několik volných tisícovek?“  
 
Brání chlap svoji manželku před svými parťáky v hospodě: „Moje manželka není tak zlá, jak vypadá. Před 
Vánocemi mně dokonce kupuje domů i rum. Jenom mi vadí, že ho míchá s cukrovím.“ 
 
Povídají si dva kamarádi a jeden povídá: ,,K tomu jasnovědci už nikdy nepůjdu, je to podvodník!!“ ,,Jak jsi na to 
přišel?“ ,,Jednoduše, když jsem zaklepal na dveře, zeptal se - Kdo je?“ 
 
,,Čím se živíš?“ ,,Zabíjim duchy“ ,,ÁÁÁhahahaha, duchové neexistují :D“ ,,Už jsi snad někde nějakého viděl?“ O.o 
,,Ne.“ ,,To protože jsem je všechny pozabíjel“ :DDDD 
 
„Tak co, jak ti dopadla inventura?“ „Na haléř přesně.“ „To je fajn, ne?“ „Na haléř přesně, ale statisíce mi chybí...“ 
 
Na dveře ředitelské maringotky v noci kdosi buší a volá: „Pane řediteli, hoří cirkus!“ „Tak proč budíte mne? 
Vzbuďte raději polykače ohně!“  
 

 (Jiří Šťovíček) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
   
 
  
  
 
 
 
 
  
 
  
 
  
  
 
    
 
     
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
   
   

Ve čtvrtek 12. listopadu přijela za našimi deváťáky paní Erika Lášková z Úřadu práce v Trutnově. Předala jim 
mnoho užitečných informací a odkazů na internetu. Nabídla také spolupráci při vyhledávání té pravé střední 
školy či toho pravého středního odborného učiliště. Během dvouhodinové besedy také velmi ochotně 
zodpověděla veškeré dotazy.                                (Martin Dytrych) 
 

Je to až k neuvěření, ale čas letí jako voda. Nedávno do prvních tříd nastoupili noví žáčci, za dveřmi jsou Vánoce a 
hned poté nás čeká další zápis budoucích prvňáčků. A to je nejvyšší čas přesvědčit se, jak se na školu připravují se 
svými učitelkami ve školkách. 
Proto jsem ve čtvrtek 19. listopadu 2015 zavítala do suchovršické školky, kde jsem si společně s dětmi i jejich rodiči 
zpříjemnila odpoledne plné písmenek, čísel, cvičení, písniček a hlavně zábavy. 
Děti mě přesvědčily, že jsou na školu skvěle připravené, vždyť už nyní rozpoznají některá písmena, určí počáteční 
písmena ve slovech, umí roztleskat své jméno na slabiky, poradí si s čísly, zvládnou je přiřadit ke správnému počtu 
puntíků, orientují se mezi geometrickými tvary. Mezi „školními“ činnostmi jsme si také společně zazpívali (a já 
jsem zde objevila další pěvecké talenty do našeho školního sborečku) a s písničkou si protáhli svá těla. 
Odpoledne se určitě vydařilo a mně nezbývá, než budoucí prvňáčky pochválit a popřát jim hodně štěstí u zápisu i 
v jejich dalším předškolním objevování. Pochvala samozřejmě patří i jejich „školkovským“ učitelkám za jejich 
zodpovědný přístup jak k dětem, tak i k předškolním činnostem. 

(Radka Řeháková) 
 



 
 

 MEANS OF TRANSPORT 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 
_  _  _  _  _ 

 
_  _  _  _  _  _  _  

_  _  _  _  _  _  _  _  _ 
 

 
   _  _  _  

_  _  _  _ _ 
 

       _  _  _ 

 
   _  _  _ 

 
_  _  _  _  _ 

           
_  _  _  _  _  _  _  _  _  _ 

 
      _  _  _  _ 

 
    _  _  _  _  _ 

      
_  _  _  _  _  _ 

 
_  _  _  _ 

        
_  _  _  _  _  _  _  _  _ 

 
_  _  _  _ 

stránku připravila Silvie Žďárská 

Nápověda (vyhledej všechny dopravní prostředky): 
HELICOPTERBIKETUBETRUCKCOACHTRAINMOTORBIKECAR 
VANBUSBOATPLANESHIPTRAMSUBMARINESCOOTEROCKET 

 
    _  _  _  _ 

 
 _  _  _  _ 

SCRUMBLED LETTERS - pomíchaná písmena 
- z označených písmen sestav tajenku, ve které se 
skrývá další dopravní prostředek 

 

Pomoz Amy najít její tříkolku 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Celý jeden týden měli vybraní žáci naší školy možnost pobývat v malebném 
přímořském městě Bournemouth. Ubytováni byli opět v rodinách.  Ráno 
trávili ve škole výukou angličtiny  ve třech různých skupinách. Celkem 
strávili ve škole 3 hodiny denně a poté se s průvodkyní vydali na odpolední 
výlety. Jejich snaha byla odměněna Certifikátem o absolvování jazykového 
kurzu, který obdrželi všichni účastníci. V Bournemouth obdivovali 
nejrůznější mořské potvůrky v místním Oceanáriu. Navštívili krásné město 
Winchester s katedrálou a také měli možnost vidět repliku stolu krále Artuše. 
V Portsmouth navštívili historické doky a památnou loď HMS Victory, na 
které v bitvě u Trafalgaru padl admirál Horatio Nelson. Zde navštívili také 
vyhlídkovou věž Spinnaker Tower, kde se někteří odvážlivci prošli 
„vzduchem“. Na vlastní oči také spatřili pravěkké Stonehenge, zapsané na 
seznam světového dědictví UNESCO a navštívili historicky významnou 
katedrálu v Salisbury, kde je uložen jeden z mála dochovaných exponátů 
Magny Charty (listiny práv a svobod). Poslední den strávili procházkou 
Londýna, kde úspěšně cestovali i metrem (a neztratili se) a mohli tak vidět 
více památek a zajímavých míst. Prošli se kolem Kensingtonského paláce 
(sídlo prince Williama a jeho ženy Kate), navštívili Science museum, 
nejluxusnější obchodní dům Harrods, na nádraží King´s Cross si koupili 
pověstné Bertíkovy fazolky z filmů o Harry Potterovi a prošli se po 
nástupišti 9 a ¾. Prošli se po Piccadilly Circus a Trafalgar Square, kde si 
nakoupili drobnosti a suvenýry pro své blízké. V části Citi si vyfotografovali 
Katedrálu svatého Pavla, prošli se po Millennium bridge, odkud spatřili i 
most Tower Bridge a nejvyšší budovu Londýna the Shard (střep). Svoji 
návštěvu zakončili procházkou na Oxford street, která je nejnavštěvovanější 
obchodní ulicí Londýna. 

(Silvie Žďárská) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
 
 
 

Centrum denních služeb Města Úpice připravilo na středu 11. listopadu 2015 pro osoby se zdravotním a mentálním 
postižením akci nazvanou „Martinská zábava“. Pozvání se neodmítá a tak jsme s dětmi z našeho školního sborečku 
také přispěli k příjemné atmosféře tohoto listopadového odpoledne. 
A protože měl v tento den svátek Martin, který by měl správně přivézt sníh, ale opět zklamal, navodili jsme tu 
správnou sněhovou atmosféru alespoň písničkou „Už Martin na bílém koni“. Na závěr jsme zařadili známou píseň 
„Nonstop“, která rozpohybovala a roztleskala snad všechny v sále. 
Všem dětem mnohokrát děkuji za krásné zpívání, opravdu to bylo s plným nasazením, za což také na závěr sklidily 
obrovský potlesk a veliká slova chvály :-). 

(Radka Řeháková) 
 

Za krásného slunečného, ale chladného dne 14. listopadu v dopoledních hodinách se konal přespolní běh 
Dlouhými Záhony. Zúčastnili se ho i čtyři žáci naší školy, kteří se měřili se soupeři z různých atletických 
oddílů.  
Do kategorie přípravka II nastoupila Kateřina Mesnerová, která na trati 650 m obsadila pěkné 4. místo. 
V kategorii mladších žákyň běžela její sestra Eliška a obsadila na trati 1 300 m hezké 5. místo. Michal Černý se 
v kategorii mladších žáků na stejně dlouhé trati dokonce dostal na bednu – obsadil krásné 3. místo! Velmi pěkně 
běžel i Filip Luštinec v kategorii starších žáků, který doběhl na 12. místě. Tady se chybou pořadatelů běžela trať 
o 500 m delší, než bylo původně plánováno.  
Všem čtyřem běžcům z naší školy bych chtěl poděkovat za hezké výkony a za reprezentaci naší školy na 
sportovní akci, která je nad rámec školních soutěží GP. 

(Václav Král) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lasery, světelné efekty, bubliny…neříká vám to něco? Tak ještě dým a hlasitá hudba – no jasně, diskotéka! Ta 
se u nás ve škole konala v úterý 27. října. A byly to čtyři a půl hodiny plné hudby, efektů, soutěží a nadšených 
výrazů. 

Nejprve na provizorní parket nastoupili prvňáci, druháci a 
třeťáci. A že jich bylo! Plná jídelna! Nejprve tancovali, pak 
přišly na řadu i soutěže. Tradiční židličková, tanec s míčkem 
mezi čely a také soutěž o nejlepší tanečníky. Samozřejmě 
nesměla chybět ani „mašinka“. A pokud někomu došla 
energie, mohl ji načerpat u ochotných prodavaček v 
„bufetu“. 
O dvě hodiny později je ve školní jídelně vyměnili jejich 
starší spolužáci. Těch bylo snad ještě víc! A užívali si 
doslova každého momentu. Parket neustále plný, skvělé 
taneční kreace a samozřejmě stejné soutěže. I oni si 
diskotéky podle mého názoru užili do sytosti. 
 

Na závěr bych chtěl poděkovat všem, kteří se na organizaci podíleli. Paním učitelkám Kratochvílové, Řehákové a 
Žďárské (i je občas strhly taneční rytmy), skvělé obsluze bufetu (Renča Galuščáková, Bára Hilschová a Eliška 
Žlůvová), vynikajícím předtanečnicím (Tereza Jareišová, Nikola Mlčáková a Šárka Winklerová), „vyhazovači“ 
Danu Malínskému a neúnavné obsluze hudby a efektů (Vít Pulchart a Michaela Komárková). Poděkování patří též 
panu školníkovi za přípravu a panu řediteli za svolení ke konání akce a trochu penízků na „vylepšení“. 

(Martin Dytrych) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V pátek a v sobotu 6. a 7. listopadu se konala další víkendovka. Tentokrát s názvem „Circle of silence“. Dvacet 
účastníků se tak zajímalo o kruhy a ticho. Hned první soutěž v jízdě na koloběžce kolem olympijských kruhů 
předznamenala, kterým směrem se bude ubírat „Faktor víkendovky“. Soutěží bylo nakonec deset. Ale jak už bývá 
zvykem, rozhodlo se v nich pouze o tom, který tým se jako první vydal hledat poklad víkendovky. 
Kromě soutěží účastníci viděli prezentaci o kruzích v obilí a učili se znakovou řeč. Každý z nich už teď umí znaky 
jako žena, muž, škola či frázi mám hlad. 
Všem účastníkům děkuji za naprosto bezproblémový průběh víkendovky a skvělý úklid. Především chci  poděkovat 
Vendule Korubové, Simoně Knížové a Nikole Mahrlové, které se mnou vytvořily tým kuchařů. No, sebechvála 
zrovna nevoní, ale musím konstatovat, že se nám docela dařilo. 

(Martin Dytrych) 



  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V pořadí pátá letošní víkendovka na ZŠ Bratří Čapků patřila páťákům. V sobotu a v neděli 14. a 15. listopadu na ně 
čekala řada soutěží převážně sportovního charakteru. Některé byly určeny jednotlivcům, jiné dvojicím či družstvům. 
Za první dvě jmenované dostali ti nejlepší diplom a odměnu. Soutěž družstev pak vyvrcholila hledáním pokladu 
víkendovky. Na jeho hledání byla totiž družstva vysílána právě v pořadí, která si vybojovala v soutěžích. Nakonec 
ale našla svůj poklad všechny tři družstva. 
Velké poděkování z mé strany patří Veronice Čihákové a Elišce Mesnerové. Ty mi nejenže pomohly sestavit 
program, ale zorganizovaly také řadu soutěží. A samozřejmě mi pomohly i v kuchyni. Holky, díky moc. 

(Martin Dytrych) 

SOUTĚŽE JEDNOTLIVCŮ 
„Fičím si to velkou tělocvičnou“ 
1. Rozálie Térová 
2. Vojtěch Hejna 
3. Tereza Tláskalová 
„Vyběhnu až na půdu“ 
1. Pavel Fabián 
2. Vojtěch Hejna 
3. Rozálie Térová 
„V jamajském rytmu pod laťkou“ 
1. Tereza Tláskalová 
2. Markéta Vaculovičová 
3. Rozálie Térová 
„Přelezu, podlezu, …“ 
1. Rozálie Térová 
2. Pavel Fabián 
3. Patrik Fabián 
 

SOUTĚŽE DVOJIC  „Kufr“ 
1. Rozálie Térová, Lucie Železová    2. Jan Kleistner, Lukáš Trdlikát   3. Vanesa Neureiterová, Klára Zárubová 
SOUTĚŽE DRUŽSTEV 
1. ŽLUTÍ (17 bodů)    2. ČERVENÍ (14 bodů)    3. MODŘÍ (13 bodů) 
ŽLUTÍ: 
Vojtěch Hejna, Pavel Hron, Vanesa Neureiterová, Rozálie Térová, Tereza Tláskalová, Klára Zárubová 
ČERVENÍ: 
Pavel Fabián, Tomáš Marek, Kamila Oborníková, Markéta Vaculovičová, Andrea Zárubová, Lucie Železová 
MODŘÍ: 
Patrik Fabián, Jan Kleistner, Natálie Komárková, Žaneta Rybárová, Lukáš Trdlikát, Tereza Zárubová 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       
 
 
  
 
Big Ben je hovorové označení používané pro hodinovou věž, která je součástí budovy Westminsterského 
paláce vedle Temže v Londýně a neformální pojmenování Velkého zvonu. Věž se tyčí nad severovýchodní 
stranou paláce, ve kterém zasedá parlament. Hodiny na věži byly ve své době největšími hodinami světa a jsou 
schopny odbít první úder každou celou hodinu s přesností jedné sekundy. Vzhled hodinových ciferníků je 
dílem Augusta Pugina. Jsou tvořeny kovovou konstrukcí nesoucí 312 kusů opálového skla podobného 
obarvenému oknu. Některé skleněné kusy mohou být odejmuty pro případ opravy ručiček. Jménem Big Ben byl 
nazván šestnáctitunový zvon, odlitý roku 1856. Poté byl znovu odlit zvon o hmotnosti 13,8 tun a ten je 
používán dodnes. Nový zvon byl instalován na věž roku 1858 spolu s dalšími menšími zvony.   

Stavba, která je v článku popisována, stojí v: 
a) Spojeném království b) Francii 
c) České republice d)    USA 
 
Text je použit z www.wikipedia.com. 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš vyhrát cenu! 

(Eliška Mesnerová, Anita Čapková) 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na fotografii je část obce/města: 
a) Náchod 
b) Trutnov 
c) Rtyně v Podkrkonoší 
d) Mladé Buky 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš 
vyhrát cenu! 

(Anita Čapková, Eliška Mesnerová) 
 

 
 
  

Nápovědy: 
 Je česká tenistka, která 
do profesionálního 
tenisu vstoupila 
v roce 2006. Na okruhu 
WTA vyhrála sedmnáct 
turnajů ve dvouhře žen. 
V rámci okruhu ITF  
zvítězila na sedmi 
singlových událostech. 

 
 
Důležitou osobností našeho sportu je: 
a) Lucie Šafářová 
b) Petra Květová 
c) Petra Kvitová 
d) Lucie Hradecká 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš 
vyhrát cenu! 

(Anita Čapková, Eliška Mesnerová) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

S blížící se zimou se na naší škole „probudily“ bruslařské aktivity. Na trutnovský zimní stadion vyjelo ve středu 25. 
listopadu 39 žáků 4. – 9. ročníku. První půlhodinka byla ve znamení volného bruslení. Přesně ve 13.35 přišla na 
řadu soutěž „O nejrychlejšího bruslaře/bruslařku“. Sotva skončila soutěž, začala hra „Na vlka a ovečky“, která 
proběhla dokonce třikrát. Čas zbyl samozřejmě i na volné bruslení. Přesně ve 14.30 jsme opustili led a zamířili do 
šatny. 
Doufáme, že se všem bruslařské odpoledne líbilo ...  

 (Martin Dytrych a Martin Zakouřil) 
  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Že jste jako malí malovat do muzea nechodili? No a vidíte, dnes to jde a děti tam chodí velice rády. Nejen, že to 
mají ze školy doslova pár kroků, ale díky paní ředitelce Janě Nešněrové, která dokáže zajistit opravdu kvalitní 
výstavy a se svým týmem vetknout expozicím ducha, si mohou exponáty osahat, potěšit se s nimi, zažít s nimi 
dobrodružství. Během  poslední výstavy tří mladých výtvarníků, měly děti možnost učit se kresbě podle 
vystavených děl. Nejen, že vznikla krásná dílka, ale děti to především bavilo. 

(Daniela Mikešová) 
 

Z téměř sedmi miliard lidí na Zeměkouli nemá každý takové podmínky pro život, jako máme zde. Trutnovská 
rodačka, spisovatelka Hana Hindráková, během své besedy o životě v Africe v úpickém loutkovém divadle, 
dokázala dětem ze 3. a 4. ročníku naší školy přiblížit nejen krásy, ale i úskalí afrického kontinentu a zodpovědět 
jejich mnohé zvídavé dotazy. 
6. listopadu jsme byli v informačním centru. Navštívila nás tam Hana Hindráková, která nám tam pouštěla 
videa a fotografie, jak žijí děti, lidé a zvířata v Keni. Dozvěděla jsem se, že hlavní město je Nairobi a že tam 
mluví svahilsky a anglicky. Soutěžili jsme o trička a náramek. Mají tam krásná jezera a krásné zelené okolí. 
Moc se mi to líbilo. (Tereza Jakubčaninová) 
Někteří lidé tam nosí na hlavě koše s věcmi. V Keni jsou lidé strašně chudí a nemají peníze na jídlo.  
(Kateřina Mesnerová) 
Keňa je nádherné město. Překvapilo mě, že tam mluví i anglicky. Nemají tam moc jídla. Když jim přijde 
návštěva, tak koupí maso a jiné jídlo a když to návštěva nesní, urazí se. (Jakub Kryl) 
Paní Hindráková nám vyprávěla, jak je v Keni. Říkala nám, kde byli a jaké to tam bylo. Také nás naučila říct 
svahilsky ahoj – jambo. Pak byla soutěž, ale bohužel jsem nevyhrál. (Adam Marič) 
Mě zaujalo, jak tam žijou děti. Nechtěla bych být jedna z nich. Jak si vyrábějí hračky z odpadu. Je mi jich 
strašně líto. Moje maminka a babička jim tam posílají hračky, věci a peřiny. Až budu velká, tak si někoho z nich 
adoptuju. Ale těm rodičům by se po nich stýskalo, takže asi ne. A hlavně by ty děti byly bez rodiny. 
 (Adélka Baudischová) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

1 

2 

3 

a 

b 

c 

Vždy jedna fotografie a jeden městský znak k sobě logicky patří. Dokážeš je k sobě správně přiřadit? 
K číslům 1, 2 a 3 přiřaď na výherním kupónu správné písmeno.  
V tomto čísle jsou fotografie měst a jejich znaky. 
 

Vyplň kupón a vyhraj! 
(stránku připravil Martin Dytrych) 



   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
  
    
    
  
 
  
  
  
 
     
 
 
  
 
  
 
 

 
 

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou) 

Průběžné pořadí tříd ve sběru papíru a nejlepší sběrači tříd 
(stav k 18. 11. 2015) 

1. 4.B 51,85 kg/žáka Natálie Košková  710,0 kg 
2. 2.A 33,78 kg/žáka Diana Kuťáková 230,0 kg 
3. 5.A 33,67 kg/žáka Petr Vrána 496,0 kg 
4. 2.B 29,04 kg/žáka Adriana Davidová 930,0 kg 
5. 3.A 23,33 kg/žáka Jan Čáp  240,0 kg 
6. 4.A 21,13 kg/žáka Veronika Nyklíčková 270,0 kg 
7. 7.A 21,11 kg/žáka Milan Ševc 380,0 kg 
8. 6.A 18,86 kg/žáka Leona Kubasová 240,0 kg 
9. 9.A 16,74 kg/žáka Andrea Čudková 250,0 kg 

10. 8.A 7,62 kg/žáka Bára Procházková  105,0 kg 
11. 5.B 6,57 kg/žáka Jan Hruška 117,0 kg 
12. 3.B 1,43 kg/žáka Michal Hájek 17,0 kg 
13. 1.A 0,74 kg/žáka Filip Dufek  14,0 kg 
14.   

Odměnou nejlepším bude opět finanční příspěvek na výlet či exkurzi: 1. místo – 1.200,- Kč; 2. místo – 900,- Kč; 
3. místo – 600,- Kč;  4. místo – 400,- Kč a 5. místo – 200,- Kč. Na závěr školního roku budou vyhodnoceni a 
odměněni i nejlepší sběrači v rámci jednotlivých tříd. Podmínkou je minimálně 100 kg doneseného papíru.  
Celkem jsme již sebrali 6 378,0 kg papíru, což představuje průměr na jednoho žáka 21,69 kg. Pro porovnání 
v loňském roce jsme měli sesbíráno 8 796,0 kg s průměrem 30,44 kg na žáka. Dohromady jsme také sesbírali     
8 394 vybitých baterií (k 19.11. 2014 to bylo 10 433).  

Sběr papíru - nejlepší jednotlivci:  
Adriana Davidová (2.B)  930,0 kg 
Natálie Košková (4.B)  710,0 kg 
Petr Vrána (5.A)   496,0 kg 
Milan Ševc (7.A)   380,0 kg 
Anna Jiroušková (4.B)  327,0 kg 
Kateřina Šrytrová (2.B)  281,0 kg 
Veronika Nyklíčková (4.A) 270,0 kg 
Andrea Čudková (9.A)  250,0 kg 
Leona Kubasová (6.A)  240,0 kg 
Jan Čáp (3.A)   240,0 kg 
Diana Kuťáková (2.A)  230,0 kg 
Ondřej Lokvenc (2.A)  220,0 kg 
Dominik Manych (3.A)  190,0 kg 
Vojtěch Synáč (2.A)  183,0 kg 
Petra Havlová (4.A)  160,0 kg 
Maxmilián Šeda (2.A)  120,0 kg 
Jan Hruška (5.B)   117,0 kg 
Petra Velebilová (5.A)  110,0 kg 
Bára Procházková (8.A)  105,0 kg 
Adam Havel (2.A)   100,0 kg 
 

Sběr vybitých baterií: 
Jakub Káža (2.B)   2 740 ks 
Petr Vrána (5.A)   1 683 ks 
Klára Zárubová (5.B)  1 245 ks 
Leona Kubasová (6.A)  1 228 ks 
Diana Kuťáková (2.A)  356 ks 
Veronika Nyklíčková (4.A) 277 ks 
Adam Marič (3.B)   250 ks 
Veronika Faltová (5.A)  187 ks 
Jakub Janků (2.B)   150 ks 
Renata Galuščáková (9.A) 121 ks 
Ondřej Kopera (3.A)  58 ks 
Anna Jiroušková (4.B)  47 ks 
Antonín Vik (1.B)   42 ks 
 

Jakub Káža a Štěpán Rykr 
budou opět bojovat o vítězství 

ve sběru plastových lahví.  



 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
  
   
    
 
   

 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 

 
  
   
  
  
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Taktéž v rámci sběru plastových lahví, kelímků, víček a kovových víček na závěr školního roku  
vyhodnotíme a odměníme nejlepší sběrače! 

 

Sběr plastových lahví   
Jakub Káža (2.B) 1 169 ks 
Štěpán Rykr (3.B) 895 ks 
Leona Kubasová (6.A) 849 ks 
Vojtěch Synáč (2.A) 547 ks 
Andrea Čudková (9.A) 420 ks 
Ondřej Kulhavý (1.A) 370 ks 
Petr Vrána (5.A) 218 ks 
Petra Havlová (4.A) 105 ks 
Adam Havel (2.A) 105 ks 
Katka Hejnová (6.A) 96 ks 
Lucie Mlýnková (6.A) 95 ks 
Nikola Winklerová (6.A) 53 ks 
 

Sběr plastových kelímků 
Petr Vrána (5.A) 4 181 ks 
Diana Kuťáková (2.A) 1 640 ks 
Štěpán Rykr (3.B) 1 510 ks 
Sabina Kubasová (4.A) 1 414 ks 
Renata Galuščáková (9.A) 1 373 ks 
Anna Jiroušková (4.B) 1 270 ks 
Ondřej Kopera (3.A) 677 ks 
Vojtěch Synáč (2.A) 648 ks 
Adéla Roženská (5.B) 420 ks 
Matěj Klíma (2.B) 400 ks 
Petra Havlová (4.A) 384 ks 
Adam Havel (2.A) 384 ks 
Jakub Káža (2.B) 339 ks 
Andrea Čudková (9.A) 160 ks 
  

 

Dohromady jsme k 18.11. sesbírali 4 922 plastových lahví (k 19.11.2014 to bylo 6 644) a 15 110 plastových 
kelímků (k 19.11.2014 to bylo 17 342).  

Sběr plastových víček   
Petr Vrána (5.A) 8 100 ks 
Andrea Zárubová (5.B) 5 037 ks 
Milan Ševc (7.A) 3 800 ks 
Anna Nyklíčková (3.B) 3 260 ks 
Eliška Peterková (2.A) 3 000 ks 
Pavel Benko (8.A) 2 800 ks 
Lenka Hejnová (9.A) 2 718 ks 
Natálie Solarzová (2.B) 2 680 ks 
Jakub Janků (2.B) 2 522 ks 
Adam Marič (3.B) 2 110 ks 
Sabina Kubasová (4.A) 1 665 ks 
Veronika Nyklíčková (4.A) 1 650 ks 
Renata Galuščáková (9.A) 1 537 ks 
Lucie Šedová (4.A) 1 500 ks 
Anna Jiroušková (4.B) 1 500 ks 
Jakub Káža (2.B) 1 368 ks 
Anna Zavoralová (2.A) 1 260 ks 
Eliška Novotná (5.A) 1 102 ks 
Nikola Mádrová (2.B) 1 020 ks 
Ondřej Kulhavý (1.A) 1 000 ks 
Adéla Roženská (5.B) 944 ks 
Michaela Ludvíková (2.B) 900 ks 
Jonáš Josef Mlýnek (4.A) 892 ks 
Natálie Ludvíková (4.B) 800 ks 
Kateřina Mesnerová (3.B) 780 ks 
Vojtěch Synáč (2.A) 666 ks 
Tomáš Kuťák (6.A) 660 ks 
Michal Hájek (3.B) 611 ks 
Sabina Schwertnerová (4.B) 600 ks 
Ondřej Polc (3.B) 400 ks 
Jiří Peterka (2.A) 400 ks 
Petra Velebilová (5.A) 310 ks 
 

Sběr kovových víček 
Tomáš Urban (2.A) 61 800 ks 
Pavel Benko (8.A) 21 500 ks 
Tereza Zárubová (5.B) 17 488 ks 
Petr Hruška (5.B) 11 500 ks 
Tomáš Kuťák (6.A) 11 000 ks 
Sabina Kubasová (4.A) 5 560 ks 
Anna Zavoralová (2.A) 4 950 ks 
František Kuhn (3.B) 4 000 ks 
Ondřej Kopera (3.A) 3 561 ks 
Kateřina Mesnerová (3.B) 3 536 ks 
Adéla Roženská (5.B) 3 300 ks 
Michaela Ludvíková (2.B) 2 700 ks 
Natálie Ludvíková (4.B) 2 700 ks 
Erika Danko (2.A) 2 000 ks 
Jakub Janků (2.B) 1 832 ks 
Anna Nyklíčková (3.B) 1 560 ks 
Ondřej Macháček (4.A) 1 333 ks 
Petra Velebilová (5.A) 1 320 ks 
Ondřej Polc (3.B) 750 ks 
Renata Galuščáková (9.A) 630 ks 
Michal Hájek (3.B) 408 ks 
Amelie Viková (2.A) 280 ks 
 

Dohromady jsme k 18.11. sesbírali 58 205 plastových víček (k 19.11.2014 to bylo 83 265) a  164 328 
kovových víček (k 19.11.2014 to bylo 147 879).  

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou) 



 STATISTIKY BRANKÁŘŮ: 
  Čisté konto po dobu 
      23 min – Michaela Hájková  
    21 min – Daniel Malínský  
Úspěšnost zásahů: 13 min – Daniel Marek 
  81,58 % - Michaela Hájková 13 min – Pavel Sobolík  
  71,43 % - Daniel Malínský    
  64,04 % - Jan Kleistner Prům. počet zásahů na zápas: 
  57,14 % - Pavel Sobolík 11,50 – Nikola Winklerová 
  54,35 % - Nikola Winklerová 10,57 – Jan Kleistner 
  53,57 % - Simona Billiová   7,50 – Simona Billiová 
  46,67 % - Anita Hanušová   7,00 – Anita Hanušová  
  46,15 % - Tomáš Kuťák   6,20 – Michaela Hájková  
  42,86 % - Daniel Marek   6,00 – Tomáš Kuťák 
          5,75 – Pavel Sobolík 
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Tabulka po základní části: Vysvětlivky: 

   Z V Vp R Pp P  skóre  B Z = počet zápasů 
1. TEAM     8 8 0 0 0 0  71 : 18   24 V = počet výher  
2.  OLD STARS     8 7 0 0 0 1  71 : 22 21 Vp = počet výher v prodl. 
3. FC DEŽA Z ÚPICE     8 5 0 0 0 3  61 : 23 15 R = počet remíz 
4. FC ELEMENTRIX     8 2 0 0 0 6  12 : 53   6 Pp = počet proher v prodl. 
5. FC NÁM SE NECHCE   8 2 0 0 0 6  15 : 58   6 P = počet proher 
6. 地獄天使     8 0 0 0 0 8    5 : 61   0 B = počet získaných bodů 
   

Kanadské bodování základní části: 
     Z     B   Br + A 
1. Martin Zakouřil   8   45 26 + 19 
2. David Nývlt   8   43 29 + 14 
3. Martin Dytrych   8   34 13 + 21 
4. Michal Černý   8   33 22 + 11 
5. Matěj Buryšek   8   30 23 + 7 
6. Martin Křížek   8   25 16 + 9 
7. Eliška Mesnerová   8   19 18 + 1 
8. Daniel Marek   8   17   8 + 9 
9. Filip Kaplan   8   16   9 + 7 
10. Tomáš Hofman   8   16   7 + 9 
11. Jakub Kábele   8   15   8 + 7 
12. Anita Čapková   8   14   4 + 10 
13. Renata Galuščáková   8   10 10 + 0 
14. Martin Mencl   8   10   7 + 3 
15. Patrik Ferenc   8   10   6 + 4 
16. Matyáš Lacko   8     7   6 + 1 
17. Petr Ferenc   8     6   4 + 2 
18. Tomáš Marek   8     5   4 + 1 
19. Petr Hruška   8     3   3 + 0 
20. Vojtěch Hejna   8     3    1 + 2 
21. – 24. Patrik Fabián   8     2   2 + 0 
 Michaela Holanová   8     2   2 + 0 
 Tomáš Kuťák   8     2   2 + 0 
 Rozálie Térová   8     2   2 + 0 
25. Pavel Fabián   8     2   1 + 1 
26. – 27. Vojtěch Banýr   8     1   1 + 0 
 Jiří Pecháček   8     1   1 + 0   
28. – 31. K. Jakubčaninová   8     1   0 + 1 
 Jan Kleistner   8     1   0 + 1 
 Vendula Korubová   8     1   0 + 1 
 Daniel Malínský   8     1   0 + 1 

 
Vysvětlivky: 
Z   = počet odehraných zápasů mužstva 
B  = počet získaných kanadských bodů 
Br + A = počet vstřelených branek a asistencí 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Úterý, 1. prosince: 1    - Štěpánská sekaná, brambor 
  2 - Lasagne 
Středa, 2. prosince: 1 - Kuře na paprice, těstoviny 
  2 - Buchty 
Čtvrtek, 3. prosince: 1 - Segedínský závitek, bramborovo-špenátový knedlík 
  2 - Smažený sýr, brambor, t.o. 
Pátek, 4. prosince: 1 - Králičí maso po čínsku, rýže 
  2 - Tyrolské brambory 
 
Pondělí, 7. prosince: 1    -   Houbové halušky s vepř. masem 
  2    -   Boloňské fazole, chléb 
Úterý, 8. prosince: 1    -   Rybí kroketa se sýrem, bramborová kaše 
  2 - Hermelínové rizoto 
Středa, 9. prosince: 1    -   Hovězí cibulář, bramborovo-těstovinové gnocchi 
  2    -   Višňové kynuté knedlíky 
Čtvrtek, 10. prosince: 1    -   Zapékané  těstoviny s uzeným masem 
  2 - Americké bramborové placičky 
Pátek, 11. prosince: 1    -   Drůbeží prsa pod peřinkou, brambor 
  2    -   Špagety s vepřovým masem na rajčatech  
 
Pondělí, 14. prosince: 1 - Italský guláš, těstoviny 
  2 - Tvarohové smaženky 
Úterý, 15. prosince: 1    - Lahůdkový losos, bramborová kaše 
  2 - Plněné bramborové knedlíky, zelí  
Středa, 16. prosince: 1 - „Country“ maso (vepřové,žampiony,fazole..), rýže 
  2 - Řecké šunkafleky 
Čtvrtek, 17. prosince: 1    - Hovězí  svíčková, knedlík 
  2 - Sýrový špíz s drůbežím masem, brambor 
Pátek, 18. prosince: 1 - Bílá klobása, bramborový salát 
  2 - Pizza 
 
Vybírání stravného na prosinec: pátek 27.11., pondělí 30.11. (7.30 – 11.30) 
Cena obědů: pro žáky ve věku 7 – 10 let ……............ 14 obědů x 23 Kč = 322 Kč 
   pro žáky ve věku 11 – 14 let …….......... 14 obědů x 25 Kč = 350 Kč 
   pro žáky ve věku nad 15 let ……........... 14 obědů x 26 Kč = 364 Kč 
   pro veřejnost …………………….......... 14 obědů x 52 Kč = 728 Kč  
   (výdej obědů pro veřejnost: 11.15 – 11.35, 12.20 – 12.30, 13.00 – 13.25) 

(Veronika Prouzová ve spolupráci s Pavlínou Blehovou) 
 

Dobrou chuť! 

SOUTĚŽ VE SBĚRU TETRAPAKOVÝCH OBALŮ 
 

Soutěž ve sběru tetrapaků bude probíhat v týdnu  
od 30. listopadu do 4. prosince 2015.  
Řádně vymyté a spočítané tetrapakové obaly můžete odevzdávat v tradičních sběrových 
dnech a časech. Nejlepší sběrači budou odměněni! 
 úterý 7.30 – 7.50 kabinet přírodopisu 
 středa 7.30 – 7.50 kolárna (z boku školy) 
 pátek 7.30 – 7.50 kabinet přírodopisu 
 

Ve výjimečných případech lze tetrapaky odevzdat i v odpoledních hodinách, ale pouze 
po předchozí domluvě s p. uč. Kratochvílovou (tel. 499 881 138 – sekretariát školy, 
email: kratochvilova@zsbcupice.cz). 

(Šárka Kratochvílová) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 (Ne)oficiální časopis ZŠ Bratří Čapků Úpice. Všechna práva vyhrazena. 
Články vyjadřují stanovisko redakce, nikoliv školy! 

Své příspěvky do prosincového čísla předávejte do 15.12. p. Dytrychovi  nebo je zasílejte na: trhlej.svet@seznam.cz 
Redakční rada: Anita Čapková, Martin Dytrych, Eliška Mesnerová, Eva Prouzová, Veronika Prouzová,  

Jiří Šťovíček, Martin Zakouřil, Silvie Žďárská 
 

Kde všude mě najdete? 
V tašce každého žáka a zaměstnance naší školy a samozřejmě i v našem archivu. 

Kde jinde si mě ještě můžete přečíst? 
V městské knihovně či Okresním archivu v Trutnově. 

A odkud si mě můžete odnést domů? 
Ze školní jídelny nebo z městského úřadu, kde bude vždy několik desítek výtisků k dispozici. 

  

SBÍREJTE TETRAPAKY 
30. 11. - 04. 12. - Soutěž ve sběru tetrapaků … více na předešlé straně  
NA ŘADĚ JSOU PROJEKTY 
01. 12. - 03. 12. - Projekt Rodina 2.A, 2.B 
A PŘIJDOU ANDĚLÉ, MIKULÁŠ A TAKY ČERTI 
04. 12. - Andělský den (pro žáky 1. – 5. ročníku, 2. – 4. vyučovací hodina, pořádá: 9.A) … více na 2. str. 
BLÍŽÍ SE VÁNOCE 
08. 12. - Vánoční vystoupení školního sborečku (Tmavý Důl, od 9.00) 
09. 12. - Vánoční tvořeníčko (školní jídelna, od 15.30) … více na 2. str. 
11. 12. - Vánoční představení MŠ a ZŠ Havlovice (žáci 1. – 4. ročníku) 
11. 12. - Adventní koncert (DAJ, žáci 5. – 8. ročníku, od 10.00, vstupné: 20 Kč) 
15. 12. - Vánoční vystoupení školního sborečku v DPS (od 9.15 a od 10.00) 
17. 12. - Projekt „Vánoční tradice“ 3.A a 3.B 
   (3.A: 9.00 = Vánoce v knize v městské knihovně, 11.00 = návštěva kostela sv. Jakuba Většího; 
    3.B: 9.00 = návštěva kostela sv. Jakuba Většího; 11.00 = Vánoce v knize v městské knihovně) 
17. 12. - Vánoční kocertík školního sborečku (loutkové divadlo, od 16.00) 
17. 12. - 18. 12. - Projekt „Český rok v lidových tradicích“ 4.A a 4.B 
OPĚT SOUTĚŽÍME 
08. 10. - Soutěž pro žáky 5. – 9. ročníku „Hod kroužků na cíl“ … více na 2. str. 
09. 10. - Soutěž pro žáky 1. – 4. ročníku „Hod kroužků na cíl“ … více na 2. str. 
VELKÝ TURNAJ V HALOVÉ KOPANÉ JE OPĚT TADY 
12. 12. - 10. ročník „Blahovka cupu“ (tělocvična ZŠ Bratří Čapků, od 9.00) … více na 2. str. 
SPORTOVNÍ AKCE 
10. 12. - Okrskové kolo v halové kopané (ZŠ Malé Svatoňovice, žáci 1. – 5. ročníku, od 9.15) 
14. 12. - Okrskové kolo v basketbalu (tělocvična ZŠ Bratří Čapků, starší žáci od 8.30, starší žákyně od 13.00) 
OSTATNÍ AKCE 
01. 12. - Uzávěrka objednávek mléčných výrobků v rámci projektu „Mléko do škol“ 
02. 12. - Taneční pohádka ZUŠ A.M.Buxton (DAJ, žáci 1. – 4. ročníku, od 10.00, vstupné: 20 Kč) 
02. 12. - Vystoupení školního sborečku před učiteli důchodci (15.00) 
10. 12. - Městská knihovna (4.B od 8.00, 4.A od 9.30) 
11. 12. - Program „Anorexie“ (žáci 7. – 8. ročníku, v 7.A, 11.45 – 13.25) 
14. 12. - 16. 12. - Výdej mléčných výrobků v rámci projektu „Mléko do škol“ 
18. 12. - Vychází prosincové číslo školního časopisu 
Bez termínu: Večerní pozorování na Hvězdárně v Úpici 
  Školní kolo Matematické olympiády v 6.A, 9.A 
VÁNOČNÍ PRÁZDNINY: 19. 12. – 03. 01. 
PRAVIDELNÉ AKCE 
Florbalová liga – 01. 12., 03. 12., 8. 12., 10. 12. 
Turnaj v šipkách „301 single out“ – hraje se o hlavních přestávkách 
Turnaj ve stolním fotbálku – hracími dny jsou pondělí, úterý (čtvrtek), pátek (přesné termíny jsou na nástěnce) 

 (stránku připravil Martin Dytrych) 
 
 
 


